
 
 
 

 

ประกาศโรงเรียนคลีกลิ้งพัฒนาทร 
เรื่อง รับสมัครคัดเลือกบุคคลธรรมดาเป็นอัตราจ้างผู้ปฏิบัติงานให้ราชการ ต าแหน่งนักการภารโรง  

------------------------------ 
ด้วยโรงเรียนคลีกล้ิงพัฒนาทร ได้รับจัดสรรอัตราจ้างผู้ปฏิบัติงานให้ราชการ ตำแหน่งนักการ

ภารโรง ตามหนังสือสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษาศรีสะเกษ ยโสธร เลขที่  ศธ๐๔๓๓๖/ว๒๑๓๓  
ลงวันท่ี ๑๗ เมษายน ๒๕๖๗  จึงมีความประสงค์จะดำเนินการรับสมัครคัดเลือกบุคคลธรรมดาเป็นอัตราจ้าง
ผู้ปฏิบัติงานให้ราชการ ตำแหน่งนักการภารโรง จำนวน ๑ อัตรา  ดังนั้นอาศัยอำนาจตามหนังสือสำนักงาน
คณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน ด่วนท่ีสุด ที่ ศธ ๐๔๐๐๙/ว๔๕๖๒ ลงวันที่ ๒๔ กรกฎาคม พ.ศ.๒๕๖๐
เร่ืองแนวทางการสรรหาและบริการอัตรากำลังพนักงานราชการและลูกจ้างชั่วคราว สังกัดสำนักงานคณะกรรมการ 
การศึกษาขั้นพื้นฐาน พ.ศ.๒๕๖๐ และคำส่ังสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน ที่ ๑๑๒๐/๒๕๖๐ 
ส่ัง ณ วันท่ี ๒๔ กรกฎาคม ๒๕๖๐ เรื่องการมอบอำนาจเกี่ยวกับลูกจ้างชั่วคราว  จึงประกาศรับสมัครคัดเลือก
บุคคลธรรมดาเป็นอัตราจ้างผู้ปฏิบัติงานให้ราชการ ตำแหน่งนักการภารโรง โรงเรียนคลีกลิ้งพัฒนาทร โดยมี
รายละเอียดดังต่อไปนี้  

 

๑. ต าแหน่งที่รับสมัครคัดเลือก  
           อัตราจ้างผู้ปฏิบัติงานให้ราชการ ตำแหน่งนักการภารโรง จำนวน ๑ อัตรา  
 

๒. คุณสมบัติ 
๒.๑ มีสัญชาติไทย 
๒.๒ มีความสามารถตามกฎหมาย และมีสุขภาพร่างกายสมบูรณ์แข็งแรง 
๒.๓ ไม่เป็นบุคคลซ่ึงอยู่ระหว่างถูกระงับการยื่นข้อเสนอหรือทำสัญญากับหน่วยงานของรัฐไว้ชั่วคราว

เนื่องจากเป็นผู้ที่ไม่ผ่านเกณฑ์การประเมินผลการปฏิบัติงานของผู้ประกอบการตามระเบียบท่ีรัฐมนตรีว่าการ
กระทรวงการคลังกำหนดตามท่ีประกาศเผยแพร์ในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง 

๒.๔ ไม่เป็นบุคคลซึ่งถ ูกระบุชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทิ้งงานและได้แจ ้งเวียนชื่อให้เป็นผู้ทิ้งงานของ
หน่วยงานของรัฐในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง ซึ่งรวมถึงนิติบุคคลที่ผู้ทิ้งงานเป็นหุ้นส่วน
ผู้จัดการกรรมการผู้จัดการ ผู้บริหาร ผู้มีอำนาจในการดำเนินงานในกิจการของนิติบุคคลนั้นด้วย 

๒.๕ มีคุณสมบัติและไม่มีล ักษณะต้องห้ามตามที่คณะกรรมกรนโยบายการจัดซื้อจ ัดจ ้างและการ
บริหารพัสดุภาครัฐกำหนดในราชกิจจานุเบกษา 

๒.๖ เป็นผู้เลื่อมใสในการปกครองระบอบประชาธิปไตยอันมีพระมหากษัตริย ์ทรงเป็นประมุขด้วย
ความบริสุทธิ์ใจ 

๒.๗ ไม่เป็นผู้มีความประพฤติเส่ือมเสีย หรือบกพร่องในศีลธรรมอันดี 
 



-๒- 
๒.๘ ไม่เป็นผู้เคยต้องรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุก เหตุเพราะกระทำความผิดทาง

อาญาเว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดท่ีได้กระทำโดยประมาท หรือความผิดลหุโทษ 
๒.๙ จบการศึกษาไม่ต่ำกว่ามัธยมศึกษาตอนต้น (ม.๓ หรือ มศ.๓) 
๒.๑๐ ถ้ามีประสบการณ์ดังต่อไปนี้จะได้รับการพิจารณาเป็นพิเศษ 

(๑) ผ่านการเกณฑ์ทหารหรือผ่านการฝึกนักศึกษาวิชาทหาร 
(๒) สามารถขับรถยนต์ และหรือ รถจักรยานยนต์ได้ และมีใบอนุญาตขับรถ 
(๓) มีทักษะเก่ียวกับงานด้านช่างไม้ ช่างปูน ช่างไฟฟ้า ช่างก่อสร้าง ฯลฯ 
 

๓. อัตราค่าจ้าง 

 อัตราเดือนละ ๙,๐๐๐ บาท 
 

๔. ลักษณะการจ้าง 
     โดยวิธีการจ้างเหมาบริการ ตามพระราชบัญญัติการจัดซ้ือจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ 
 

๕. ระยะเวลาในการจ้างและสถานที่ในการปฎิบัติงาน 
๕.๑ เร่ิมปฏิบัติงานตั้งแต่ วันท่ี ๑ พฤษภาคม  ๒๕๖๗ - วันท่ี ๓๐ กันยายน  ๒๕๖๗  
(หากผ่านการทดลองงาน ๕ เดือน อาจมีการพิจารณาทำสัญญาต่อ) 
๕.๒ ปฏิบัติงาน ณ โรงเรียนคลีกล้ิงพฒันาทร ตำบลคลีกล้ิง อำเภอศิลาลาด จังหวัดศรีสะเกษ 
 

๖. งบประมาณทีใช้ 
 งบดำเนินงาน ตามท่ีสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐานจัดสรร 

๗. ขอบเขตหน้าที่ความรับผิดชอบและงานที่ปฏิบัติของผู้ปฏิบัติงานนักการภารโรง 
๗.๑ การดูแลและทำความสะอาดบริเวณท่ัวไปภายในพื้นท่ีของโรงเรียน เพื่อให้โรงเรียนมีความ

เหมาะสมต่อการจัดกิจกรรมส่งเสริมการเรียนการสอน เช่น  
๑) ดูแล ปรับปรุง ตกแต่งสวนหย่อม ตัดแต่งต้นไม้ ตัดหญ้า ในบริเวณโรงเรียนให้ร่มร่ืน เป็น

ระเบียบ เรียบร้อย สวยงาม และเหมาะสม 
๒) ทำความสะอาดอาคารเรียน อาคารประกอบ และพื้นท่ีบริเวณโรงเรียน และนำถงัขยะแต่ละ

จุดบริเวณอาคารเรียน  ไปท้ิงบ่อขยะและกำจัดให้เรียบร้อย 
๓) ดูแล บำรุงรักษา ซ่อมแซม และจัดระเบียบวัสดุอุปกรณ์ เคร่ืองมือ เคร่ืองใช้ ในโรงเรียนให้อยู่ 

ในสภาพดี พร้อมใช้งาน และจัดทำทะเบียนคุมรายการอุปกรณ์เคร่ืองใช้ 
๗.๒ การดูแลอาคารเรียนและดูแลความสะดวกในการใช้พื้นท่ีของโรงเรียน เช่น 

๑) ดูแลเปิด - ปิด อาคารเรียน อาคารประกอบ ประตูร้ัวทางเข้า-ออกของโรงเรียน 
๒) อำนวยความสะดวกยานพาหนะ เข้า – ออก ของบุคลากรและผู้มาติดต่อราชการของ

โรงเรียน 
๗.๓ การดูแลความปลอดภัยในโรงเรียน เช่น 

๑) ดูแลความเรียบร้อย และเฝ้าระวังความปลอดภัยของสถานท่ีราชการตลอดเวลาท่ีปฏิบัติงาน 



-๓- 
 

๒) ดูแลเปิด - ปิด ไฟฟ้าในบริเวณอาคาร และรอบบริเวณพื้นท่ีของโรงเรียน 
๓) บันทึกปฏิบัติงานหรือบันทึกเหตุการณ์ผิดปกติระหว่างเวลาปฏิบัติงาน หากมีเหตุการณ์

ฉุกเฉินให้รายงานผู้บังคับบัญชาทราบทันที 
๗.๔ ปฏิบัติงานให้ราชการ ในการขับรถโรงเรียน รับ-ส่งนักเรียน 
๗.๕ ปฏิบัติงานให้ราชการ ในการขับรถโรงเรียน ตามท่ีได้รับมอบหมาย 
๗.๖ งานอ่ืน ๆ ท่ีได้รับมอบหมาย 

 
๘. วัน เวลา และสถานที่รับสมัคร  

ผู้ประสงค์จะสมัครเข้ารับการคัดเลือก ให้ยื่นใบสมัครพร้อมเอกสารหลักฐานด้วยตนเอง      
ณ ห้องศูนย์บริการอินเตอร์เน็ตชุมชน  (ห้องสีเหลือง บริเวณช้ัน ๒ อาคาร ๒) โรงเรียนคลีกล้ิงพัฒนาทร ตำบลคลีกลิ้ง 
อำเภอศิลาลาด จังหวัดศรีสะเกษ ระหว่างวันท่ี ๒๖ - ๒๙  เมษายน   ๒๕๖๗  เวลา ๐๘.๓๐ น. – ๑๖.๓๐ น. (ไมเ่ว้น
วันหยุดราชการ) 

 

๙. เอกสารและหลักฐานที่จะต้องน ามาย่ืนในวันสมัคร  
๗.๑ ใบสมัครเข้ารับการคัดเลือกตามแบบท่ีกำหนด    จำนวน ๑ ฉบับ  
๗.๒ วุฒิการศึกษา ฉบับจริงหรือสำเนา     จำนวน ๑ ฉบับ  
๗.๓ บัตรประจำตัวประชาชน (ท่ียังไม่หมดอายุ) ฉบับจริงและสำเนา  จำนวน ๑ ฉบับ  
๗.๔ สำเนาทะเบียนบ้านฉบับเจ้าบ้านฉบับจริง และสำเนา   จำนวน ๑ ฉบับ  
๗.๕ รูปถ่ายหน้าตรงไม่สวมหมวก และไม่สวมแว่นตาดำ ขนาด ๑ นิ้ว  
     ซ่ึงถ่ายมาแล้วไม่เกิน ๖ เดือน      จำนวน ๓ รูป  
๗.๖ สำเนาใบอนุญาตเป็นผู้ขับรถส่วนบุคคล    จำนวน ๑ ฉบับ 
๗.๗ ใบรับรองแพทย์      จำนวน ๑ ฉบับ 
๗.๘ หลักฐานอ่ืนๆ เช่น หนังสือสำคัญการเปล่ียนชื่อ ชื่อสกุล   จำนวน ๑ ฉบับ  
      (ในกรณีท่ีชื่อ – ชื่อนามสกุล   ในหลักฐานการสมัครไม่ตรงกัน)  
 

๑๐. เง่ือนไขการสมัคร  
ผู้สมัครเข้ารับการคัดเลือกจะต้องรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรองตนเองว่าเป็น ผู้มีคุณสมบัติ

ตรงตามประกาศรับสมัครจริง และจะต้องกรอกรายละเอียดต่าง ๆ ในใบสมัคร พร้อมทั้ง ยื่นหลักฐานในการ
สมัครให้ถูกต้องครบถ้วน ในกรณีที่มีความผิดพลาดอันเกิดจากผู้สมัครไม่ว่าด้วยเหตุใด ๆ อันมีผลทำให้ผู้สมัคร
ไม่มีสิทธิสอบตามประกาศรับสมัครดังกล่าว ให้ถือว่าการรับสมัครและการได้เข้ารับ การสอบคัดเลือกครั้งนี้เป็น
โมฆะ และหากตรวจสอบภายหลังพบว่าเป็นผู้ขาดคุณสมบัติตามท่ีกำหนด หรือรายงานข้อมูลในเอกสารโดย
เป็นเท็จ โรงเรียนจะไม่พิจารณาจ้าง จะเรียกร้องสิทธ ิ ใด ๆ มิได้  

 

๑๑.  การประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการคัดเลือก  
 โรงเรียนจะประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์ เข้ารับการคัดเลือก ภายในวันท่ี  ๒๙ เมษายน  ๒๕๖๗           

ณ โรงเรียนคลีกล้ิงพัฒนาทร ตำบลคลีกล้ิง อำเภอศิลาลาด จังหวัดศรีสะเกษ และทาง 
http://www.kleekingpattanatonschool.ac.th 

 

๑๒. หลักสูตรและวิธีการคัดเลือก  
           โรงเรียนจะดำเนินการคัดเลือกบุคคลธรรมดาเป็นอัตราจ้างผู้ปฏิบัติงานให้ราชการ ตำแหน่งนักการภารโรง โดย  

๑๒.๑ ภาค ก ความรู้ความสามารถท่ัวไป (คะแนน ๒๐ คะแนน)  

http://www.kleekingpattanatonschool.ac.th/


 
-๔- 

 

                 ความรู้ด้านช่างไม้ ช่างปูน ช่างไฟฟ้า ช่างก่อสร้าง ฯลฯ ความรู้เกี่ยวกับพระราชบัญญัติจราจร
ทางบก กฎหมายท่ีเก่ียวข้องกับรถยนต์ เจตคติในการทำงาน และอ่ืน ๆ 

๑๒.๒ ภาค ข ภาคปฏิบัติ  (คะแนน ๔๐ คะแนน) 
๑) ปฏิบัติงานช่างตามสถานการณ์ท่ีกำหนด   (๒๐ คะแนน) 

   ๒) ปฏิบัติงานขับรถตามสถานการณ์ท่ีกำหนด  (๒๐ คะแนน) 
๑๒.๓ ภาค ค สอบสัมภาษณ์ (คะแนน ๔๐ คะแนน)   โดยประเมินจาก  

๑) พิจารณาจากบุคลิกภาพ ท่วงทีวาจา    (๑๐ คะแนน) 
๒) พิจารณาจากความรู้ ความสามารถ ประสบการณ์   (๑๐ คะแนน) 
๓) พิจารณาจากการมีปฏิภาณไหวพริบ    (๑๐ คะแนน) 
๔) พิจารณาจากเจตคดี อุดมการณ์    (๑๐ คะแนน) 

หมายเหตุ  ถ้ามีประสบการณ์ดังต่อไปนี้จะได้รับการพิจารณาเป็นพิเศษ 
(๑) ผ่านการเกณฑ์ทหารหรือผ่านการฝึกนักศึกษาวิชาทหาร 
(๒) สามารถขับรถยนต์ และหรือ รถจักรยานยนต์ได้ และมีใบอนุญาตขับรถ 
(๓) มีทักษะเก่ียวกับงานด้านช่างไม้ ช่างปูน ช่างไฟฟ้า ช่างก่อสร้าง ฯลฯ 
(๔) มีภูมิลำเนาอยู่นในเขตพื้นท่ี อ.ศิลาลาดหรือใกล้เคียง 

 

๑๓.  ก าหนดวัน เวลา และสถานที่คัดเลือก 
วัน / เดือน / ปี 

เวลา การประเมินสมรรถนะ คะแนนเต็ม 

 วันท่ี  ๓๐  เมษายน  ๒๕๖๗ 
เวลา ๐๘.๓๐ น. – ๐๙.๓๐  น. 
 
เวลา ๑๐.๐๐ น. – ๑๑.๐๐  น. 
 
 
เวลา ๑๑.๓๐  น.เป็นต้นไป 

 
ภาค ก  ความรู้ความสามารถท่ัวไป 
 
ภาค ข  ภาคปฏิบัติ 

-  ปฏิบัติงานช่างตามสถานะการณ์ท่ีกำหนด 
-  ปฏิบัติงานขับรถตามสถานะการณ์ท่ีกำหนด 

ภาค  ค สอบสัมภาษณ์ 
-  ประวัติ  ความสามารถ  ประสบการณ์ 
-  บุคลิกภาพ ท่วงทีวาจา มีปฏิภาณไหวพริบ 

 
๒๐ 

 
๔๐ 

 
 

๔๐ 

๑๔.  เกณฑ์การตัดสิน      
      ผู้เข้าสอบคัดเลือกต้องได ้คะแนนรวมกันทุกภาคไม่ต่ำกว่าร้อยละ ๖๐  โดยจัดเรียงลำดับจาก
คะแนนสูงลงมาตามลำดับหากคะแนนเท่ากันให้ใช้ผลการสอบภาคความรู้ความสามารถ ที่สูงกว่า ได้ลำดับ      
ท่ีดีกว่าก่อน  
 

๑๕.  การประกาศผลการคัดเลือก 
         ประกาศรายชื่อผู้ผ่านการคัดเลือก วันท่ี ๓๐ เมษายน  ๒๕๖๗ ทาง 
http://www.kleekingpattanatonschool.ac.th/ 
 

 

 

http://www.kleekingpattanatonschool.ac.th/


 

-๕- 
 

๑๖.  การจัดท าสัญญาจ้าง  
  รายงานตัวเพื่อทำสัญญาจ้างกับผู้ได้รับการคัดเลือก วันท่ี ๑ พฤษภาคม  ๒๕๖๗ และทั้งน้ีจะทำสัญญาจ้าง

ได้เมื่อได้รับแจ้งเรื่องงบประมาณจากสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐานแล้ว 

 

   อนึ่ง หากตรวจสอบภายหลังพบว่าเป็นผู้ขาดคุณสมบัติตามที่กำหนด ในประกาศรับสมัครจะไม่พิจารณา
ตกลงทำสัญญา หรือถูกยกเลิกการจ้างทันทีเนื่องจากขาดคุณสมบัติ แล้วแต่กรณีโดยไม่มีเง่ือนไข  ใด ๆ ท้ังส้ิน 

   

ประกาศ   ณ  วันท่ี  ๒๕  เมษายน  พ.ศ. ๒๕๖๗ 
 
 
 
                                                                  (นายสมยศ พิมณุวงศ์) 
                                    ผู้อำนวยการโรงเรียนคลีกล้ิงพัฒนาทร 
 
 
 



-๔- 
 

ก าหนดการคัดเลือกบุคคลธรรมดาเป็นอัตราจ้างผู้ปฏิบัติงานให้ราชการ ต าแหน่งนักการภารโรง  
(แนบท้ายประกาศโรงเรียนคลีกลิ้งพัฒนาทร ลงวันที่ ๒๕  เมษายน ๒๕๖๗) 

 
*************************** 

 
ประกาศรับสมัคร      วันท่ี ๒๕  เมษายน ๒๕๖๗ 
รับสมัคร       ระหว่างวันท่ี ๒๖-๒๙ เมษายน ๒๕๖๗ 
ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการคัดเลือก    ภายในวันท่ี  ๒๙  เมษายน  ๒๕๖๗ 
ดำเนินการคัดเลือกโดยการสอบ     วันท่ี  ๓๐ เมษายน  ๒๕๖๗ 
ประกาศผลการคัดเลือก      ภายในวันท่ี ๓๐ เมษายน ๒๕๖๗ 
รายงานตัวเพื่อทำสัญญาจ้าง     วันท่ี ๑ เมษายน ๒๕๖๗ 
เร่ิมปฏิบัติงาน       วันท่ี ๒ พฤษภาคม ๒๕๖๗ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


